

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
310-2А (310А) 310-3А (310А)	вателя, объем камер коксовых батарей 32,3 куб.м) 6 разряд(сменный)																							
311А 311-1А (311А)	Машинист электровоза тушильного вагона (производительность коксовых батарей 180 т/ч) 6 разряд (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
312А 312-1А (312А) 312-2А (312А) 312-3А (312А) 312-4А (312А) 312-5А (312А)	Дверной (объем камер коксовых батарей 32,3 куб.м) 5 разряд (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
313А 313-1А (313А)	Газовщик коксовых печей (производительность коксовых батарей 180 т/ч) 6 разряд (сменный)	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
314	УСТК, коксортировщи, УВБК Мастер (сменный)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
315	Сортировщик кокса (производительность агрегатов 180 т/ч) 4 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
316А 316-1А (316А)	Сортировщик кокса (производительность агрегатов 180 т/ч) 5 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
317А 317-1А (317А)	Машинист установки сухого тушения кокса	3.2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда					
		Химический	Биологический	Аэрозоли промышленно-фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда							Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
325-2А (325А)	32,3 куб.м) 2 разряд																							
325-3А (325А)																								
325-4А (325А)																								
325-5А (325А)																								
325-6А (325А)																								
325-7А (325А)																								
325-8А (325А)																								
	<i>Регулировка и обогрев (кокосовые батареи 9-10)</i>																							
326	Мастер	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
327А																								
327-1А (327А)	Газовщик коксовых печей (производительность коксовых батарей 180 т/ч) 6 разряд	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
327-2А (327А)																								
327-3А (327А)																								
327-4А (327А)																								
327-5А (327А)																								
328А																								
328-1А (328А)	Барилетчик (производительность коксовых батарей 180 т/ч) 5 разряд	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
328-2А (328А)																								
328-3А (328А)																								
328-4А (328А)																								
328-5А (328А)																								
329	Дверевой (объем камер коксовых батарей 32,3 куб.м) 5 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
330А																								
330-1А (330А)	Тоннельщик (объем камер коксовых батарей 32,3 куб.м) 2 разряд	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
330-2А (330А)																								
330-3А (330А)																								
330-4А (330А)																								
330-5А (330А)																								
330-6А (330А)																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		Химический	Биологический	аэрозоли промышленного назначения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
346-5А (346А)																										
347А																										
347-1А (347А)	Огнеупорщик 5 разряд	3.3	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
347-2А (347А)																										
347-3А (347А)																										
348А	Огнеупорщик 4 разряд (сменный)	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
348-1А (348А)																										
348-2А (348А)																										
349А	Огнеупорщик (вспомогательные работы) 4 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
349-1А (349А)																										
350	Газовщик коксовых печей (производительность коксовых батарей 150 т/ч) 6 разряд (сменный)	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.3	-		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
351	Водитель погрузчика (мощность двигателя 200 л.с.) 5 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
352	Водитель погрузчика (мощность двигателя 265 л.с.) 5 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
353А	Огнеупорщик 6 разряд (сменный)	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
353-1А (353А)																										
353-2А (353А)																										
353-3А (353А)																										
354А	Огнеупорщик 5 разряд (сменный)	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
354-1А (354А)																										
355А	Огнеупорщик (на вспомогательных работах) 4 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
355-1А (355А)																										
355-2А (355А)																										
355-3А (355А)																										
356	Огнеупорщик 4 разряд	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
357	(сменный) Мастер	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358	Технология Мастер (пр-во и выдача кокса)	3.2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
359	Мастер (регулировка и обогрев к/б)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
360	Мастер (по огнеупорной кладке к/б) Производственная документация	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
361	Специалист (по производственной документации) 1 кат.	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362	Цех переработки химических продуктов-1 Начальник цеха Переработка химволокна	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363	Мастер (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
364	Аппаратчик перегонки (ректификации) 6 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
365	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,1 т/ч) 5 разряд (сменный)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
366А 366-1А (366А)	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,1 т/ч) 6 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	7	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли и пневмоустойчивые	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
367	Аппаратчик переработки отходов химического производства 4 разряда (сменный)	3.2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
368	Аппаратчик перегонки (бригадир) 6 разряда (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
369	Машинист крана 3 разряда (сменный)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
370	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряда (сменный)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
371	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 6 разряда (сменный)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
372	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 5 разряда (сменный)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
373	Машинист газодувных машин (подача газа и воздуха 105 куб.м/ч) 6 разряда (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
374	Машинист газодувных машин (подача газа и воздуха 105 куб.м/ч) 5 разряда (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
375	Аппаратчик центрифуг	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		Химический	Биологический	возрастом преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
376А	гирования 4 разряд (сменный)																							
376-1А (376А)	Аппаратчик конденсации 4 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
377	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
378	Машинист насосных установок 4 разряд (сменный)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
379	Аппаратчик перегонки (отделение мойки) 6 разряд (сменный)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
380	Аппаратчик перегонки (ректификации) 5 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
381	Аппаратчик перегонки (склад чистых продуктов и сырого бензола) 5 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
382	Очистка газа и производства сульфата	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
383	Мастер																							
383	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
384	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 6 разряд	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
385А	Аппаратчик получения	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	возрастные/физические нагрузки	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
385-1А (385А)	сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 5 разряд																							
386	Кладовщик 3 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
387А 387-1А (387А) 387-2А (387А)	Машинист насосных установок 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Производство и переработка сырого бензола</i>																							
388	Мастер	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
389	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
390	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,1 т/ч) 6 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
391А 391-1А (391А)	Аппаратчик перегонки (ректификации) 6 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
392	Аппаратчик перегонки (ректификации) 5 разряд	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
393	Бригадир на участках основного производства (утилизация) 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Технология</i>																							
394	Мастер	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Производственная документация</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Класс (подкласс) условий труда	Класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
395	Специалист (по производственной документации) 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
396	Цех переработки химических продуктов-2 Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
397	Переработка химических Мастер (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
398А 398-1А (398А)	Аппаратчик конденсации 4 разряд (сменный) Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,4 т/ч) 5 разряд (сменный)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
399 400А 400-1А (400А) 400-2А (400А) 400-3А (400А)	Аппаратчик очистки газа 6 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
401А 401-1А (401А)	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,4 т/ч) 6 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
402	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд (сменный)	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
403	Машинист газодувных машин (подача газа и воздуха 108 куб.м/ч) 6	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	низкочастотные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
404	Машинист газодувных машин (подача газа и воздуха 108 куб.м/ч) 5 разряд (сменный)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
405	Машинист насосных установок 4 разряд (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
406	Очистка газа и производство бензола	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
407	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
408	Аппаратчик получения сырого бензола (склад смолы и масел) 6 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
409А 409-1А (409А)	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,4 т/ч) 6 разряд	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
410	Улавливание и сжигание аммиака	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
411	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412А 412-1А (412А)	Кладовщик 3 разряд	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
413А 413-1А (413А)	Аппаратчик очистки газа 6 разряд	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
413А 413-1А (413А)	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	возрастные или природные факторы	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
414	Технология Мастер	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
415	Производственная документация Специалист (по производственной документации) I кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416	Технология и операционная работа Заместитель директора по технологии и оперативной работе	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417	Менеджер (производственный аутсорсинг)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418А 418-1А (418А) 418-2А (418А)	Аналитика Менеджер по аналитике	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
419	Технология Старший менеджер Технология производства чугуна	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420	Менеджер по технологии	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421А 421-1А (421А) 421-2А (421А)	Специалист (по технологии) I кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
422	Технология производства агломерата Менеджер по технологии	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	возрождение преемственности	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
423А	Специалист (по технологии) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424	Технология производства кокса Менеджер по технологии	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425А	Специалист (по технологии) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
426	Технология производства химической продукции Менеджер по технологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427	Специалист (по технологии) 1 кат.	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428	Наладка и обогрев коксовых печей Менеджер по наладке и обогреву коксовых печей	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
429А	Специалист (по наладке и обогреву коксовых печей) 1 кат.	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430	Специалист (по наладке и обогреву при реконструкции коксовых печей) 1 кат. Учет контроля качества	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	возрождение преемственности	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
432	Мастер (по технологии и эксплуатации оборудования)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
433	Контролер в производстве черных металлов (коксохимической продукции) 5 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
434А 434-1А (434А) 434-2А (434А) 434-3А (434А)	Контролер в производстве черных металлов (угольные концентраты и шихта) 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
435А 435-1А (435А) 435-2А (435А) 435-3А (435А) 435-4А (435А) 435-5А (435А)	Контролер в производстве черных металлов (кокс и коксовая продукция) 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
436	Контролер в производстве черных металлов (коксохимической продукции) 6 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
437А 437-1А (437А)	Контролер продукции обогащения (прободготовительные аглоцехов № 2, 3) 3 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
438А 438-1А (438А)	Контролер в производстве черных металлов (коксохимической продукции) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрополи прямишественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса				напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	4 разряд (сменный)																							
450	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Планирование производства (агломерат, чушун)																							
451	Менеджер по планированию производства	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
452	Диспетчер (сменный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
453	Диспетчер (по специальным перевозкам) (сменный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
454	Оператор диспетчерской службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Эксплуатация автотехники																							
455	Мастер по эксплуатации автотехники	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
456А 456-1А (456А)	Водитель погрузчика (мощность двигателя 270 л.с.) 6 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
457	Водитель погрузчика (мощность двигателя 135 л.с.) 5 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
458	Слесарь-ремонтник (бригадир) 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
459А 459-1А (459А) 459-2А (459А)	Водитель погрузчика (мощность двигателя 270 л.с.) 6 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
459-3А (459А)																								
460	Водитель погрузчика (мощность двигателя 105 л.с.) 5 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
461	Слесарь-ремонтник 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
462	Учет сырья Менеджер по учету сырья	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
463А 463-1А (463А)	Специалист (по учету сырья) 1 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
464	Документационное обеспечение Специалист (по документообороту) 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
465	Экспертная работа Заместитель директора по экспертной работе - главный инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
466	Техническое развитие (чужой) Старший менеджер по техническому развитию	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
467	Реконструкция Менеджер (по реконструкции)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
468А 468-1А (468А) 468-2А (468А) 468-3А (468А) 468-4А (468А)	Специалист (по реконструкции) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Мониторинг и экспертиза																							
469	Менеджер по мониторингу и экспертизам	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
470	Специалист (по мониторингу и экспертизам) 1 кат.	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Техническое развитие (агломерат)																							
471	Старший менеджер по техническому развитию	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
472	Распределитель работ 4 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Реконструкция																							
473	Менеджер (по реконструкции)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
474А 474-1А (474А) 474-2А (474А)	Специалист (по реконструкции) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Мониторинг и экспертиза																							
475	Менеджер по мониторингу и экспертизам	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
476	Специалист (по мониторингу и экспертизам) 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Техническое развитие (кокс)																							
477	Старший менеджер по техническому развитию	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Мониторинг и экспертиза																							
478	Менеджер по мониторингу	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
479А	рингу и экспертизам	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
479-1А (479А)	Специалист (по мониторингу и экспертизам) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480А	<i>Реконструкция</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
480-1А (480А)	Менеджер (по реконструкции)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481А	Специалист (по реконструкции) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481-1А (481А)		-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481-2А (481А)		-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
482	<i>Участок обеспечения производства</i>	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
482	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
483	<i>Участок по эксплуатации и обеспечению осн. нового производства</i>	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
483	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
484	Водитель погрузчика (мощность двигателя 200 л.с.) 5 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485	Водитель погрузчика ТО-18Д (мощность двигателя 105 л.с.) 5 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
486	Тракторист К-700, мощность двигателя 200 л.с. 5 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487А	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегруженных машин 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487-1А (487А)		2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487-2А (487А)		2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487-3А (487А)		2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487-4А (487А)		2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
488	Оператор заправочных	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет